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Siewierz w Comenius Regio

   2 lipca 2010 r. Gmina Siewierz wraz z partnerskim miastem Edelény na Węgrzech została zakwalifikowana do Comenius Partnerski Projekt
Regio w ramach unijnego programu „Uczenie się przez całe życie”. Nasz wniosek o tytule „Improvement Through Sharing and Cooperation”
znalazł się w gronie dwudziestu przedsięwzięć z całej Polski, które uzyskały dofinansowanie. Unijne wsparcie przyznane Gminie Siewierz to
blisko 25 tys. Euro.

   Celem Comenius Regio jest wzmacnianie europejskiego wymiaru w edukacji poprzez promowanie współpracy między lokalnymi i regionalnymi
jednostkami oświatowymi w Europie, co w konsekwencji doprowadzi do wzbogacenia oferty edukacyjnej dla uczniów. Partnerstwa w ramach
programu  Comenius  Regio  dają  możliwość  wzajemnego  uczenia  się,  wymiany  najlepszych  praktyk,  rozwijania  struktur  współpracy
międzynarodowej i realizacji innowacyjnych pomysłów.

   W Comenius Regio mogą brać udział jednostki samorządu terytorialnego we współpracy z co najmniej jedną szkołą uprawnioną do udziału w
programie Comenius oraz co najmniej jedną instytucją lub organizacją działającą w danym regionie w obszarze edukacji (np. kluby młodzieżowe,
sportowe, stowarzyszenia rodziców, lokalne placówki  doskonalenia nauczycieli).  W naszym projekcie uczestniczą dwa konsorcja:  jedno z
Siewierza,  drugie  z  Edelény (Węgry).  Naszą stronę reprezentuje  Urząd Miasta  i  Gminy wraz  z  Zespołem Szkół  w Siewierzu,  Zespołem
Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych, Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach, Zespołem Szkół w Brudzowicach oraz
Uczniowskim  Klubem  Sportowym  „Jedynka”.  Natomiast  naszymi  węgierskimi  partnerami  są:  Urząd  Miasta  Edelény,  Miejskie  Centrum
Edukacyjne (szkoła podstawowa) oraz Związek Sportowy Bódva-valley w Edelény.

   Głównym założeniem naszego projektu jest poprawa jakości edukacji szkolnej w Siewierzu i Edelény (Węgry) poprzez organizację spotkań
pomiędzy reprezentantami obu miast. Podczas wizyt będą oni mogli podzielić się swoimi doświadczeniami oraz wykreować nowe pomysły na
ciekawsze i skuteczniejsze uczenie się. Współpraca obejmie następujące zakresy:

podnoszenie motywacji uczniów do nauki oraz motywacji nauczycieli do samodoskonalenia zawodowego■

wykorzystanie nowoczesnych technologii komunikacyjnych i informatycznych w edukacji ■

metody wspomagające integrację społeczną wśród młodzieży szkolnej ■

walkę z brakiem tolerancji w placówkach oświatowych■

wykorzystanie źródeł finansowania z Unii Europejskiej w celu poprawy infrastruktury szkolnej, tworzenia dodatkowych zajęć, bądź■

międzynarodowej wymiany uczniów
rozwiązywanie problemów uczniów z rodzin patologicznych■

zajęcia sportowe i integracyjne dla uczniów (które wypełnią czas wolny młodzieży)■

Całkowita kwota dofinansowania wynosi 24554 EUR.

Link do listy projektów zaakceptowanych do realizacji:

http://comenius.org.pl/s/p/artykuly/26/262/REGIO%20zaakceptowane.xls
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